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 ИЗВЕШТАЈ О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА 
НА КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 

- oбавезна садржина - 
 

I. ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 
 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум доношења одлуке 

 Одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу број 01-5216 од 20.05.2014. године расписан је 

конкурс за избор наставника у звању доцента за ужу научну област Интерна медицина 

2. Датум и место објaвљивања конкурса 

 28.05.2014. год., у огласним новинама „Послови“ 

3. Број наставника који се бира, звање и назив уже научне  области за коју је расписан конкурс 

 Један наставник у звању доцента за ужу научну област Интерна медицина 

4. Састав комисије: име и презиме  члана, звање, назива уже научне области за коју је изабран у звање, 

датум избора у звање и установа у којој је члан комисије запослен 

    Проф. др Марина Петровић, ванредни професор за ужу научну област Интерна медицина, 06.09.2012.године, 

Факултет медицинских наука у Крагујевцу, председник 

    Проф. др Предраг Ђурђевић, ванредни професор за ужу научну област Инетрна медицина,04.12. 2013. године, 

Факултет медицнских наука у Крагујевацу, члан 

    Проф. др Љиљана Тукић, редовни професор за ужу научну област Интерна медицина, 06.12.2010.године, 

Медицнски факултет Војномедицинске академије Универзитета одбране у Београду, члан 

5. Пријављени кандидати: 

 Асс. др Мирјана Веселиновић 

 Асс. др Виолета Младеновић 

 Асс. др Светлана Ђукић 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 
 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

 Мирјана, Владета, Веселиновић (рођена Савић) 

2. Звање: 

 Асистент Факултета медицинских наука 

3. Датум и место рођења, адреса: 

 26.02.1974.година, Крагујевац 

4. Установа или предузеће где је кандидат тренутно запослен и професионални статус: 

 Асистент за ужу научну област Интерна медицина, Факултет медицинских наука у Крагујевцу 

5.  Година уписа и завршетка високог образовања, универзитет, факултет, назив студијског програма, 

просечна оцена током студија и стечени стручни,  односно академски назив:  

 упис 1992/93.године, завршетак 1998. године, Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, просечна 

оцена 9.17, стечени академски назив: доктор медицине 

6. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија, универзитет, 

факултет, назив студијског програма, просечна оцена током студија, научна област и стечени 

академски назив: 

 специјалистичке студије: 2000-2004.год., Универзитет у Крагујевацу, Медицински факултет, просечна 

оцена 5, стечени стручни назив: специјалиста интерне медицине 

 субспецијализација: 2006-2008.год., Универзитет у Београду, Медицински факултет, просечна оцена 10.0, 

стечени стручни назив: субспецијалиста реуматологије 

7. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

Рад уже специјализације из реуматологије: „Прихватљивост терапијског режима код болесница са 

остеопорозом“, Медицински факултет у Београду, 2008. год. 

 

Универзитет, факултет, назив студијског програма докторских студија, година уписа, научна 

област и просечна оцена: 

 Универзитет у Крагујевацу, Факултет медицнских наука, година уписа 2006. године, научна област: 

Реуматологија 
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8. Наслов докторске дисертације, година одбране и стечено научно звање: 

 „Процена функције ендотела и васкуларног ремоделовања код пацијената са реуматоидним артритисом“, 

година одбране 2012., стечено звање: доктор медицинских наука  

       правилник Универзитета: (М71 = 6 бодова) 

10. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врло добро,  добро,  

задовољавајуће: 

 немачки језик: чита, пише, говори са оценом задовољавајући 

 енглески језик : чита са оценом задовољавајући 

11.  Област, ужа област: 

 Област: Медицина, ужа област: Интерна медицина (реуматологија) 

12.  Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству:  
 

13.  Кретање у професионалном раду (установа, факултет, универзитет или    

       фирма, трајање запослења и звање – навести сва звања): 

 2009. год. Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, асистент за ужу научну област Интерна 

медицина 

 1998.-1999.год.- Дом здравља Баточина-доктор медицине 

 1999.-2000.год.- Медицнински факултет у Крагујевацу-стручни сарадник 

 2000-2004. год. – Одељење реуматологије и алергологије, Интерна клиника, КБЦ Крагујевац- лекар на 

специјализацији 

 2004-2007.год. – Одељење реуматологије и алергологије, Интерне клинике, КБЦ Крагујевац-специјалиста 

Интерне медицине 

 2008- 2012. год. – шеф Одсека за запаљенски реуматизам и системске болести везивног ткива, Одељење 

реуматологије, Интерна клиника, КЦ Крагујевац- специјалиста интерниста-реуматолог 

 2012- начелник Одељења реуматологије, Центар за реуматологију, алергологију и клиничку имунологију, 

Интерне клинике, КЦ-а Крагујевац 
 

14.  Чланство у стручним и научним асоцијацијама 

 2004 - Српско лекарско друштво 

 2008 - Реуматолошка секција Србије 

 2008 - Удружење реуматолога Србије 

III.  НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ ОДНОСНО УМЕТНИЧКИ, СТРУЧНИ И 

ПРОФЕСИОНАЛНИ ДОПРИНОС (са оценом радова кандидата) 
 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издавања и издавач): 

a) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 
 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издавања и издавач): 

a) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 
 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, међународне изложбе и 

уметнички наступи): 

а) у ранијем периоду 
 

б) у току последњег изборног периода 

 Veselinovic M, Zivkovic V, Barudzic N, Tomic-Luci A, Djuric D and Jakovljevic V.Oxidative stress in   rheumatoid 

arthritis patients: relationship to diseases activity.Molecular and Cellular Biochemistry 2014. Jun;391(1-2):225-32. doi: 

10.1007/s11010-014-2006-6. 

правилник Универзитета: (М23 = 3 бода) ИФ 2.329 

 Veselinovic M, Jakovljevic V, Jurisic-Skevin A, Toncev S, Djuric DM. Carotid enlargement and serum levels of von 

Willebrand factor in rheumatoid arthritis: a follow-up study. Clin Rheumatol. 2012 Dec;31(12):1727-32. doi: 

10.1007/s10067-012-2079-0.. 

правилник Универзитета: (М23 = 3 бода) ИФ 2.037 

 Veselinovic MV, Zivkovic VI, Toncev S, Tasic N, Bogdanovic V, Djuric DM, Jakovljevic VLj. Carotid artery intima-

media thickness and brachial artery flow-mediated vasodilatation in patients with rheumatoid arthritis. Vasa. 2012 

Sep;41(5):343-51. 

правилник Универзитета: (М23 = 3 бода) ИФ 1.009 

 Tomic-Lucic A, Petrovic R, Radak-Perovic M, Milovanovic D, Milovanovic J, Zivanovic S, Pantovic S, Veselinovic M. 

Late-onset systemic lupus erythematosus: clinical features, course, and prognosis. Clin Rheumatol. 2013: 32(7):1053-58. 
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DOI 10.1007/s10067-013-2238- 

правилник Универзитета: (М23 = 3 бода) ИФ 2.037 

 Tomić-Lučić S,Jovanović S,Petronijević M i Veselinović M. Perforacija kolona kao retka manifestacija Morbus 

Behcet.Vojnosanitetski pregled 2011;68(11):992-997. 

правилник Универзитета: (М23 = 3 бода) ИФ 0.179 

 I. Simić, Violeta Irić-Ćupić, Rada Vučić, Marina Petrović, Violeta Mladenović, Mirjana Veselinović, V. Ignjatović, and 

Jelena Vučković.The subchronic effects of 3,4-methylendiomethamphetamine on oxidative stress in rat's brain. Archives 

of biological sciences. vol. 66, issue 3, 2014, in press (Potvrda glavnog urednika časopisa). 

правилник Универзитета: (М23 = 3 бода) ИФ 0.791 

 Aleksandra Tomic Lucic, Mirjana Veselinovic, Suzana Pantovic, Dejan Petrovic, Sandra Zivanovic,  Jasmina 

Milovanovic. Granulomatosis with polyangitis (Wegener’s) and central nervous system involvement, case report. Srbian 

archives of medicine 2014. (Potvrda glavnog urednika časopisa). 

правилник Универзитета: (М23 = 3 бода) ИФ 0.228 

 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у страним националним часописима, 

самосталне или колективне изложбе и уметнички наступи на билатералном нивоу): 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

      

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или колективне 

домаће изложбе и уметнички наступи у земљи): 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 
 

 Savić M, Kučević I, Ranković A, Radisavljević M,Azanjac A, Јакоvljević V. Oxidative stress in Rheumatoid arthritis: 

results of a clinical study. Medicus 2005; 6(2): 80-81. 

правилник Универзитета: (М52 = 1.5 бод) 

 Jakovljević V,Savić M, Kučević I, Djurić A, Ranković A, Radisavljević M,Azanjac A, Djurić D. The effects of 

Dipiridamol on coronary  flow, nitrite outflow and oxidative stress during coronary autoregulation in isolated rat heart. 

Medicus 2005: 6(2):57-61. 

правилник Универзитета: (М52 = 1.5 бод) 

 Николић А, Петровић М, Ђурђевић П, Веселиновић М, Петровић Д. Пулмо-ренални синдром: етиопатогенеза, 

дијагностика и лечење. Мед Час 2011; 45(2): 36-41. 

правилник Универзитета: (М53 = 1.0 бод) 

 Николић А, Петровић Д, Тирменштајн-Јанковић Б, Живановић М, Веселиновић М, Стојимировић Б. 

Дијагностика и лечење лупус нефритиса. Тимоч Мед Глас 2011; 36(1): 48-55. 

правилник Универзитета: (М53 = 1.0 бод) 

 Цветковић М, Николић А, Веселиновић М, Петровић Д. Васкулитиси малих крвних судова бубрега: 

етиопатогенеза, дијагностика и лечење. Мед Час 2014; 48(1): doi: 10.5937/mckg48-3313. 

правилник Универзитета: (М53 = 1.0 бод) 

 Mladenović V, Petrović J, Bubanja D, Đokić I, Veselinović M, Anđelković M, Stefanović S. 

Hiperprolaktinemija:dijagnoza i principi lečenja. Medicinski časopis 2013;43(3):130-136. 

правилник Универзитета: (М53 = 1.0 бод) 

 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 Veselinovic M, Djuric D, Zivkovic V, Vuletic M, Barudzic N, Tasic N, Tasic D, Jakovljevic V.Oxidative stress in 

rheumatoid arthritis: Results of the clinical study. Meeting of national physiological societies „New frontiers in 

physiological research-from scientific truth via friendship to the art“ , Коvačica, Serbia 2013; Abstract book 2013; 65. 

правилник Универзитета: (М34 = 0.5 бодова) 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 Николић А, Петровић М, Веселиновић М, Петровић Д. Пулмо-ренални синдром: етиологија, дијагностика и 

лечење. Мед Час 2010; 44(1 Супл 1): 26. 

правилник Универзитета: (М64 = 0.2 бода) 

 Program praćenja bolesnica sa osteoporozom koje primaju intravenski Ibandronat – Studija IVONA.N.Pilipović, 

B.Kovačević-Zavišić, A.Karadžov-Nikolić, M.Basarić, B.Stamenković, M.Veselinović, S.Božilov, J.Vasić.O.Ilić-

Stojanović, M.Đurović. Zbornik radova-Godišnji Kongres reumatologa Srbije sa međunarodnim učešćem. 2011. 

117:118. 

правилник Универзитета: (М64 = 0.2 бода) 
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 Веселиновић М. Препоруке за рано откривање, дијагностиковање и лечење поремећаја метаболизма минерала 

и коштаног ткива у хроничној болести бубрега. Семинар КМЕ, Крагујевац, 14.03.2014. год. (Здравствени савет 

Србије: A-1-3129/13/предавач: 12 бодова) 

 Веселиновић М.Семинар континуиране едукације под називом "Остеопороза: етиологија, патогенеза, фактори 

ризика, дијагностичке методе и терапијски приступ" који је одржан 8.12. 2012 год. (Здравствени савет Србије - 

евиденциони број: А-1-2392/12 предавач: 12 бодова) и 1.3. 2014 год. (Здравствени савет Србије - евиденциони 

број: А-1-2861/13 предавач: 12 бодова)  на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

 Веселиновић М. Руководилац курса континуиране медицинске едукације „Савремено лечење реуматоидног 

артритиса“, који је одобрен одлуком Здравственог савета Србије 153-02-562/2013-01, евиденциони број А-1-

523/13,од 01. 03. 2013. године. године, и који је одржан 27.04.2013.предавач 8 бодова. 

 

8. Учешће у раду жирија на домаћим и страним уметничким изложбама, конкурсима, уметничким  

манифестацијама: 

а) у ранијем периоду 
 

б) у току последњег изборног периода 

 Члан Организационог одбора Симпозијума «Новине у реуматологији 2014» у Институту за рехабилитацију 

и лечење у Нишкој бањи, Медицински факултет Ниш 

9. Уређивање часописа и публикација:  

а) у ранијем периоду 
 

  б) у току последњег изборног периода 

 Рецензент стручних и научних радова у часопису Српског лекарског друштва Подружнице Крагујевац. 

Медицински Часопис 2014.године 

 
10. Обављање консултантских послова:   

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 
 

11. Стручни рад (прихваћени или реализовани пројекти, патенти,   

      законски текстови и сл.): 

 а) у ранијем периоду 

 б) у току последњег изборног периода 

 Сарадник на јуниор пројекату: "Евалуација ефеката различитих режима исхране на морфо-функционалне 

карактеристике, маркере оксидативног сртеса и инфламаторни одговор код пацијената са Реуматоидним 

артритисом" ЈП 01/14.  Факултет медицинских наука у Крагујевацу 

 

12. Признања, награде и одликовања за професионални рад: 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 

13. Остало: 

Ментор студентских радова: 

IV. ПЕДАГОШКА СПОСОБНОСТ И ДОПРИНОС У НАСТАВИ: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање наставника): 
 

1. Назив студијског програма, наставног предмета (модула, курса), година студијског програма и фонд 

часова: 
Студијски програм: доктор медицине, наставни предмет: Интерна медицина, трећа и четврта година 

студијског програма 

2. Педагошко искуство: 

 6 година 

3. Реизбор у звање асистента (од - до, број): 

 2009-2012. год. Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, асистент за ужу научну област Интерна 

медицина 

 2012. год. Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, асистент за ужу научну област Интерна 
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медицина 
 

4. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / по семестру, на  предмету, са 

фондом часова): 
 

5. Оцена приступног предавања:  
 

 

 б)  Садашњи наставни рад (за избор у више звање наставника - ванредни професор и редовни професор) 
 

1. Назив студијског програма, предмета (модула, курса), година студијског програма и фонд часова (на 

основним, дипломским односно специјалистичким, магистарским и докторским студијама): 

 Студијски програм: Интегрисане академске студије медицине, наставни предмет: Интерна медицина 1, трећа 

година студијског програма, фонд часова: практична настава: 90 часова практичне наставе годишње) 

 Студијски програм: Интегрисане академске студије медицине, наставни предмет: Интерна медицина 2, 

четврта година студијског програма, фонд часова:практична настава: 90 часова практичне наставе годишње 

 Студијски програм: Интегрисане академске студије медицине, наставни предмет: Хитна стања у медицини, 

шеста година студијског програма, фонд часова: практична настава: 24 часа практичне наставе годишње 
 

2.    Увођење нових области, наставних предмета (модула, курсева):  
 

3. Увођење нових метода у реализацији наставе и развоју квалитетног материјала за употребу у 

настави (задатака, демонстрационих огледа, групних радова и сл.):  

 

4. Уџбеници (наслов, аутори, година издавања, издавач): 

 

5. Друга дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. - наслов, аутор, година издавања, издавач): 

 

6. Награде и признања универзитета, педагошких и научних  асоцијација: 
 

7.  Извођење наставе на универзитетима ван земље: 
 

8.  Мишљење студената о педагошком раду наставника ако је формирано у складу са општим актом 

Универзитета и факултета: 
 

 Кандидат др Мирјана Веселиновић, асистент Факултета медицинских наука у Крагујевцу за ужу научну 

област Интерна медицина, има позитивно мишљење Комисије за обезбеђење квалитета Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу о педагошком раду оцена донета на 9. седници трећег сазива Комисије за 

обезбеђење квалитета Факултета медицинских наука у Крагујевцу, одржаној дана 15.07.2014. године (одлука 

бр.: 01-6132) 
 

9.  Остало: 

 Члан Комисије за процену квалитета рада КЦ-а Крагујевац: од 2005. год. 

 

 

V. РУКОВОЂЕЊЕ - МЕНТОРСТВО У ИЗРАДИ ЗАВРШНИХ РАДОВА 

 

1. Руковођење - менторство у изради дипломских и специјалистичких радова и магистарских теза 
(број радова, име и презиме студента, ужа научна област и наслов рада): 

 

2. Руковођење - менторство докторских дисертација (број радова, име и презиме докторанта, ужа     

научна област и наслов дисертације): 
 

3. Учешће у комисијама за одбрану дипломских и специјалистичких радова, магистарских теза и  

докторских дисертација: 
  

 

VI.  ДОПРИНОС АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 
 

1. Учешће у раду органа и тела факултета и Универзитета:  

 Члан Катедре за интерну медицину Медицинског факултета у Крагујевцу: од 2009.год. 

 

2. Учешће у комисијама за избор у звање наставника и сарадника:  
 

3. Руковођење на факултету и Универзитету: 

4. Допринос активностима које побољшавају углед и статус факултета и Универзитета: 
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 Центар за континуирану медицинску едукацију: „Остеопороза: етиологија, патогенеза, фактори ризика, 

дијагностичке методе и терапијски приступ“. Крагујевац, 2014. (организациони/научни одбор) 

 Центар за континуирану медицинску едукацију: „Остеопороза: етиологија, патогенеза, фактори ризика, 

дијагностичке методе и терапијски приступ“. Крагујевац, 2012. год. ( организациони/научни одбор) 

 Центар за континуирану медицинску едукацију:. „Савремено лечење реуматоидног артритиса“,  Крагујевац, 

2012. год. (руководилац, организациони/научни одбор) 

5. Вођење професионалних (струковних) организација: 

  

6. Организација, учешће и вођење локалних, регионалних, националних или интернационалних 

уметничких и спортских манифестација (изложбе, фестивали, уметнички конкурси, спортска 

такмичења, конференције и скупови): 
 

7. Учешће у раду одбора, законодавних тела, професионалних организација: 
 

8. Израда професионалних експертиза и рецензирање радова и пројеката: 

 

9. Пружање консултантских услуга заједници: 

 

VII. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 
 

 

1. ОЦЕНА ПЕДАГОШКЕ СПОСОБНОСТИ И ДОПРИНОСА У НАСТАВИ 

     Асс др Мирјана Веселиновић је на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу запослен од 2009. 

године, као асистент за ужу научну област Интерна медицина. Активно учествује у извођењу теоријске и 

практичне наставе, као и у процесу испитивања студената на студијским програмима Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу и то: Интегрисаним академским студијама медицине, Интегрисаним академским студијама 

фармације, Интегрисаним академским студијама стоматологије и Основним струковним студијама. У свом 

вишегодишњем раду показао је изузетан смисао за наставни рад, одговорност и савесност у обављању обавеза 

и коректно и професионално опхођење према колегама и студентима. Комисија за обезбеђење квалитета 

Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу дала је позитивно мишљење о педагошком раду  

      асс . др Мирјане Веселиновић.  
 

2. ОЦЕНА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКОГ РАДА И СТРУЧНОГ И ПРОФЕСИОНАЛНОГ ДОПРИНОСА 

     Објављени радови обухватају област реуматологије. У свом раду уже специјализације из реуматологије, 

кандидат се бавио  анализом терапијске адхеренције код болесница са остеопорозом, анализом фактора који их 

опредељују за останак и придржавање препорученим терапијским режимима за лечење постменопаузне 

остеопорозе, као и утврђивањем ризичних група болесница које пре времена прекидају своје лечење. У 

докторској дисертацији и објављеним радовима, кандидат се бавио изучавањем степена ендотелне 

дисфункције и васкуларног ремоделовања код болесника са реуматоидним артритисом, факторима  ризика 

који доводе до развоја атеросклерозе код болесника са реуматоидним артритисом, као и утврђивањем 

адекватних клничких метода за рано откривање болесника са реуматоидним артритисом који  имају повећан 

ризик за настанак атеросклерозе и кардиоваскуларних компликација. 

 

3. ОЦЕНА ДОПРИНОСА АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ  

Асс др Мирјана Веселиновић је на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу организовалаа 

акредитован курс континуиране медицинске едукације. Рецензент је у националној  научној публикацији. Члан 

је комисије за квалитет рада КЦ-а Крагујевац. 
 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 
 

1.Име, име једног родитеља и презиме: 

 Виолета, Слободан,  Младеновић 

2.Звање: 

 Доктор медицинских наука, Асистент Факултета медицинских наука 

3. Датум и место рођења, адреса: 

 20.04.1973., Крагујевац, ул. Првог маја 7/8, 34000 Крагујевац 

4. Установа или предузеће где је кандидат тренутно запослен и професионални статус: 

 Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, Асистент за ужу научну област Интерна медицина 

 Клинички Центар Крагујевац, специјалиста интерне медицине и ендокринологије 

5. Година уписа и завршетка високог образовања, универзитет, факултет, назив студијског програма, 

просечна оцена током студија и стечени стручни,  односно академски назив:  
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 упис 1992/93.године, завршетак 1999. године, Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, , просечна 

оцена 8.97, стечени академски назив: доктор медицине 

6. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија, универзитет, 

факултет, назив студијског програма, просечна оцена током студија, научна област и стечени 

академски назив: 

 магистарске студије: 1999-2005. год., Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, просечна оцена 10.0, 

научна област Ендокринологија, стечени академски назив: магистар медицинских наука 

 специјалистичке студије: 2001-2005. год., Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, просечна оцена 4, 

стечени стручни назив: специјалиста интерне медицине 

 субспецијализација: 2008-2011.год., Универзитет у Београду, Медицински факултет, просечна оцена 10.0, 

стечени стручни назив: специјалиста ендокринологије 

 

7.Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

Магистарска теза: „«Епидемиолошке и клиничке карактеристике популације оболеле од шећерне болести на 

територији града Крагујевца»“, Медицински факултет у Крагујевцу, 2005. год. (М72 = 3 бода) 

Рад уже специјализације из ендокринологије: „Праћење ефеката различитих режима примене инсулина у 

гестацијском дијабетес мелитусу“, Медицински факултет у Београду, 2011. год. 

8.Универзитет, факултет, назив студијског програма докторских студија, година уписа, научна област 

и просечна оцена: 

Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, Докторске академске студије: Клиничка и 

експериментална интерна медицина, ендокринологија, година уписа 2007. године, научна област: Клиничка и 

експериментална интерна медицина: Модул ендокринологија 

9.Наслов докторске дисертације, година одбране и стечено научно звање: 

 „Анализа параметара гликорегулације, липорегулације и параметара функције штитасте жлезде током 

трудноће“, година одбране 2013., стечено звање: доктор медицинских наука  

       правилник Универзитета: (М71 = 6 бодова) 

10. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врло добро,  добро,  

задовољавајуће: 

 енглески језик: чита, пише, говори са оценом одлично 

 

11.  Област, ужа област: 

 Област: Медицина, ужа област: Интерна медицина (Ендокринологија) 

12.  Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству:  
 

13.  Кретање у професионалном раду (установа, факултет, универзитет или    

       фирма, трајање запослења и звање – навести сва звања): 

 19.12.2008-2009. год. Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, сарадник у настави за ужу 

научну област Интерна медицина 

 20.01.2011. год-. Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, асистент за ужу научну област 

Интерна медицина (реизбор 2014.) 

 2005-2011. год. лекар специјалиста интерне медицине, Центар за ендокринологију, дијабетес и болести 

метаболизма Интерне клинике, КЦ-а Крагујевац 

 2011. год.- лекар специјалиста интерне медицине-ендокринолог, Центар за ендокринологију, дијабетес и 

болести метаболизма Интерне клинике, КЦ-а Крагујевац 

 2007-2012. год. Шеф Метаболичке јединице Центра за ендокринологију, дијабетес и болести метаболизма 

Интерне клинике, КЦ-а Крагујевац  

 2012. год.- начелник Одељења за дијабетес Центра за ендокринологију, дијабетес и болести метаболизма 

Интерне клинике, КЦ-а Крагујевац  

 

14.  Чланство у стручним и научним асоцијацијама 

 2011 - Српско лекарско друштво 

 2009 - Лекарска комора Србије 

 2008- Европско удружење ендокринолога (European Society of Endocrinology) 

 2009 - Европско удружење за дијабетес (European Association for the Study of Diabetes) 

III.  НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ ОДНОСНО УМЕТНИЧКИ, СТРУЧНИ И 

ПРОФЕСИОНАЛНИ ДОПРИНОС (са оценом радова кандидата) 
 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издавања и издавач): 

a) у ранијем периоду 
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б) у току последњег изборног периода 
 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издавања и издавач): 

a) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 
 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, међународне изложбе и 

уметнички наступи): 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 Ravic-Nikolic A, Mladenovic V, Mitrovic S, Milicic V, Djukic A, Jovovic-Dagovic B, Savcic G. Generalized 

eruptive xanthomas associated with diabetic dyslipidemia. Eur J Dermatol 2014 (epub ahead of print) 

doi:10.1684/ejd.2014.2326(М22 = 5 бода) ИФ 2.189 

 Zdravkovic V, Mladenovic V, Colic M, Bankovic D, Lazic Z, Petrovic M, Simic I, Knezevic S, Pantovic S, 

Djukic A, Zdravkovic N. NT-proBNP for prognostic and diagnostic evaluation in patients with acute coronary 

syndromes. Running headline: NT-proBNP in acute coronary syndromes. Kardiologia Polska 2013;71,5:472-479. 

(М23 = 3 бода) ИФ 0.536 

 Аndjelkovic MV, MladenovicVS, Djukic ALj, Jankovic SM. Cushing's syndrome diagnosed after delivery: a case 

report. Cent Eur J Med. 2013; 8(5): 674-8. (М23 = 3 бода) ИФ 0.262 

 Mladenovic V, Djukic A, Varjacic M, Macut D. Promena parametara glikoregulacije u gestacijskom diabetes 

melllitus-u u uslovima različitih pristupa uvođenju insulinske terapije. Srp Arh Celok Lek. 2012;140(9-10):583-

588. (М23 = 3 бода) ИФ 0.228 

 Mladenovic V,  Zdravkovic V, Jovic M, Vučić R, Irić-Ćupić V, Rosić M. Influence of admission plasma glucose 

level on short and long-term prognosis in patients with ST-segment elevation myocardial infarction. Vojnosanit 

Pregl 2010:67; 4. (М23 = 3 бода) ИФ 0.199 

 I. Simić, V Irić-Ćupić, R Vučić, M Petrović, V Mladenović, M Veselinović, V. Ignjatović, and J Vučković.The 

subchronic effects of 3,4-methylendiomethamphetamine on oxidative stress in rat's brain. Archives of biological 

sciences. vol. 66, issue 3, 2014, in press (Potvrda glavnog urednika časopisa). (М23 = 3 бода) ИФ 0.791 

 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у страним националним часописима, 

самосталне или колективне изложбе и уметнички наступи на билатералном нивоу): 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

      

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или колективне 

домаће изложбе и уметнички наступи у земљи): 

а) у ранијем периоду 

    б) у току последњег изборног периода 
 

 Антић, В, Мицев, М, Баскић Д, Младеновић В. Велики хемангиом јетре код пацијента са 

гастроинтестиналним стромалним тумором илеума. Медицински преглед 2014, 67(1-2), 55-59.  

(М51 = 2 бода) 

 Младеновић В, Петровић Ј, Бубања Д, Ђокић И, Ђукић С, Веселиновић М, Aнђелковић М, Стефановић С. 

Хиперпролактинемија: дијагноза и принципи лечења. Медицински часопис 2013; 47(3): 130-6.  

(М53 = 1 бод).  

 Kovačević Z, Janićijević Petrović M, Šarenac T, Mladenović V, Stojilković T. Akutna intermitentna porfirija. 

PONS Med J 2012, Volumen 9, Sveska 3, 110-114.  часопис није категорисан 

 Бубања Д, Ћирић Ј, Младеновић В, Ђукић С, Нешић Ј, Бубања И. Прогностички фактори исхода лечења 

Грејвс-ове орбитопатије применом пулсних доза гликокортикоида. Медицински часопис  2009; 2(2): 7-12. 

(М53 = 1 бод). 

 Стефановић С, Јанковић С, Ружић-Зечевић Д, Младеновић В. Акутна бубрежна инсуфицијенција изазвана 

јодним контрастним средством: приказ случаја. Рационална терапија 2009, Vol. I, No. 1, 15-20.  

часопис није категорисан 

Младеновић В, Ђукић А, Пантовић В, Шипетић С. Епидемиолошке карактеристике популације оболеле 

од шећерне болести на територији града Крагујевца. Медицински часопис  2008; 42(2): 7-12.  

(М53 = 1 бод). 

 Ђукић А, Ђурђевић П, Младеновић В,  Живанчевић-Симоновић С. Ефекат  репаглинида на прву фазу 

секреције инсулина код особа са нарушеном хомеостазом гликозе, Медицински часопис 2005; 1(7-12). 

(М53 = 1 бод). 
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6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 Mladenovic V, Djukic A, Macut D. Thyroid function during pregnancy. 16th European Congress of 

Endocrinology, Wroclaw, 2014. Endocrine abstracts (2014) Vol 35, P 997(М34 = 0.5 бода) 

 Mladenovic V, Djukic A, Sipetic S. Lipid profile in type 1 diabetic patients in Kragujevac. 15th European 

Congress of Endocrinology, Copenhagen, 2013. Endocrine abstracts (2013) Vol 32, P 449 (М34 = 0.5 бода) 

 Mladenovic V, Djukic A, Varjacic M, Macut D. Lipid profile in in patients with gestational diabetes mellitus. 7th 

International DIP Symposium Diabetes, Hypertension, Metabolic Syndrome and Pregnancy, Florence, 14-16. Mart 

2013. Abstract Book 2013, P7. (М34 = 0.5 бода) 

 Mladenovic V, Djukic A, Varjacic M, Macut D. The antropometric parameters of newborns in patients with 

gestational diabetes mellitus. 7th International DIP Symposium Diabetes, Hypertension, Metabolic Syndrome and 

Pregnancy, Florence, 14-16. Mart 2013. Abstract Book 2013, P 21. (М34 = 0.5 бода) 

 Mladenovic V, Djukic A, Petrovic J,  Sipetic S. The antropometric characteristic of type 1 diabetic patients in 

Kragujevac. 15th International & 14th European Congress of Endocrinology, Florence, 2012. Endocrine abstracts 

(2012) Vol 29, P608.  (М34 = 0.5 бода) 

 Petrovic J,  Mladenovic V, Djukic A, Sipetic S.  The antropometric characteristic of type 2 diabetic patients in 

Kragujevac. 15th International & 14th European Congress of Endocrinology, Florence, 2012. Endocrine abstracts 

(2012) Vol 29, P611. (М34 = 0.5 бода) 

 Iric Cupic V, Davidovic G, Zdravkovic V, Djokic I, Vucic R, Petrovic M, Djurdjevic P, Mladenovic V, Vuckovic 

J, Cupic B. The effect of two years statin therapy on atherogenic index in patient with hyperlipidemia. 

Mediterranean Cardiology Meeting, Clinical and Interventional Cardiology 2011, Abstract book2011;  P42. 

(М34 = 0.5 бода) 

 Iric Cupic V, Davidovic G, Zdravkovic V, Djokic I, Vucic R, Petrovic M, Djurdjevic P, Mladenovic V, Vuckovic 

J, Cupic B. Hypotenzia as the bad side effect during neuroleptic treatments. Mediterranean Cardiology Meeting, 

Clinical and Interventional Cardiology2011.Abstract book 2011; P23. (М34 = 0.5 бода) 

 Iric Cupic V, Davidovic G, Zdravkovic V, Djokic I, Vucic R, Petrovic M, Djurdjevic P, Mladenovic V, Vuckovic 

J, Cupic B. The effect of atorvastatin on lipoproteins parameter. Mediterranean Cardiology Meeting, Clinical and 

Interventional Cardiology 2011. Abstract book 2011; P42. (М34 = 0.5 бода) 

 Mladenovic V, Djukic A, Petrovic J,  Sipetic S. The presence of risk factors for cardiovascular disease in type 2 

diabetes patients. 13th European Congress of Endocrinology, Rotherdam, 24-28 April 2011. Endocrine abstracts 

(2011) Vol 26, P688. (М34 = 0.5 бода) 

 Mladenovic V, Djukic A, Varjacic M, Mitrovic M, Macut D. Thyroid disorders in patients with gestational 

diabetes mellitus. 6th International Symposium Diabetes and Pregnancy, Salzburg, 23-26. Mart 2011. Abstract 

Book 2011; P198. (М34 = 0.5 бода) 

 Mladenovic
 
V,  Djukic 

 
A, Petrovic

  
J, Zdravkovic

  
V. Lipid profile in patients with ST-segment elevation 

myocardial infarction with or without diabetes. 12th European Congress of Endocrinology, Prague, 24-28 April 

2010. Endocrine abstracts  2010; (Vol 22): P330 (М34 = 0.5 бода) 

 Petrovic J,  Mladenovic V, Djukic A, Sipetic  S. Lipid profile in type 2 diabetic patients in Kragujevac. 12th 

European Congress of Endocrinology, Prague, 24-28 April 2010. Endocrine abstracts 2010; (Vol 22);P262  

(М34 = 0.5 бода) 

 Mladenovic V,  Djukic A, Jovic M, Zdravkovic V, Rosic M. Influence of admission plasma glucose level on short 

and long-term prognosis in patients with ST-segment elevation myocardial infarction. 11th European Congress of 

Endocrinology, Istanbul, Turkey, 25-29 April 2009. Endocrine abstracts (2009) Vol 20, P 377. (М34 = 0.5 бода) 

 Arsenijević AN, Zelen I, Zdravković N, Djukić A, Živančević- Simonović S, Baskić D, Mladenović V, Simić S, 

Jovanović I, Djurdjević P. Is glycosuria better parameter than glycemia for monitoring of glycoregulation during 

induction diabetes mellitus by multiple low doses of streptozotocin in C57BL/6 mice? Материалы конференции, 

Медицинская наука, Молодёжь и современность Смоленск 2007. P2. (М34 = 0.5 бода) 

 Djukić A, Djurdjevic P,  Mladenović V and S. Zivancevic-Simonovic The effect of repaglinide on the first phase 

of insulin secretion in person with impaired glucose homeostasis (Repaglinide can correct the first phase of insulin 

secretion in person with prediabetes) Chinese Journal of Pathophysiology 2006, 22 (13).  (М34 = 0.5 бода) 

 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 

 Младеновић В, Петровић Ј, Ђукић А, Варјачић М, Мацут Ђ. Клиничке карактеристике и исход 

пацијенткиња са гестацијским диабетес меллитус-ом. Трећи конгрес ендокринолога Србије са 

међународним учешћем, Београд, 2012. Abstract Book: 33. (М64 = 0.2 бода) 

 Младеновић В, Петровић Ј, Ђукић А, Варјачић М, Мацут Ђ. Параметри гликорегулације пацијенткиња са 

гестацијским диабетес меллитус-ом. Трећи конгрес ендокринолога Србије са међународним учешћем, 

Београд, 2012. Abstract Book: A34 (М64 = 0.2 бода) 
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 Mladenovic V, Petrovic J, Djukic A, Varjacic M, Macut D. Metabolic parameters and outcome in women with 

gestational diabetes mellitus with the history of polycystic ovary syndrome. International Symposium on 

Advances in PCOS, Beograd, 2012. Abstract Book P26. М64 = 0.2 бода) 

 Mladenovic V, Petrovic J, Djukic A. Kvalitet glikoregulacije gojaznih pacijenata obolelih od dijabetesa tipa 2 na 

oralnoj antidijabetesnoj terapiji. Prvi srpski kongres o gojaznosti sa međunarodnim učešćem, Zlatibor, 2012. 

Medicinski glasnik, Zbornik sazetaka: 172 ( М64 = 0.2 бода) 

 Mладеновић В, Ђукић А, Петровић Ј, Здравковић В. Повезаност пријемне  гликемије и једногодишњег 

преживљавања у СТЕМИ пацијената са и без дојабетес мелитуса. 6. Српски конгрес о шећерној болести са 

међународним учешћем, Београд, 2009. Zbornik sazetaka: 13 ( М64 = 0.2 бода) 

 Петровић Ј, Младеновић В, Ђукић А, Шипетић С. Липидни профил пацијената оболелих од дијабетеса 

типа 2 на територији града Крагујевца. 6. Српски конгрес о шећерној болести са међународним учешћем, 

Београд, 2009. Zbornik sazetaka: 82. (М64 = 0.2 бода) 

 Младеновић В, Ђукић А, Бубања Д, Петровић Ј, Ђурђевић П, Живанчевић С. Ефекат  репаглинида на 

прву фазу секреције инсулина код особа са нарушеном хомеостазом гликозе, први конгрес ендокринолога 

Србије са међународним учешћем, Београд, 2008. Zbornik sazetaka: 50( М64 = 0.2 бода) 

 Петровић Ј, Ђокић И, Младеновић В, Бајовић Љ. Утицај хормонске супституционе терапије на липидни 

профил менопаузалних жена, Први конгрес ендокринолога Србије са међународним учешћем, Београд, 

2008. Zbornik sazetaka: 94( М64 = 0.2 бода) 

 Младеновић В, Ђукић А, Бубања Д, Ђукић С, Нешић Ј, Ђурђевић П, Шипетић С, Пантовић В. 

Карактеристике липорегулације у особа оболелих од дијабетеса на територији града  Крагујевца. XXXIII 

Октобарски здравствени дани- Сажеци радова, Медицински часопис 2008; 42(1) Суплемент 1:26 

( М64 = 0.2 бода) 

 Нешић Ј, Младеновић В, Ђукић А, Пантовић С, Бубања Д, Ђукић С, Живанчевић С, Арсенијевић Н. 

Липорегулација и функција фагоцитирајућих леукоцита периферне крви оболелих од дијабетес мелитус-а 
тип 2. XXXIII Октобарски здравствени дани- Сажеци радова, Медицински часопис 2008; 42(1) Суплемент 

1. ( М64 = 0.2 бода) 

 Бубања Д, Ђукић А, Младеновић В, Ђукић С, Ђурђевић П., Нешић Ј,  Живанчевић С, Арсенијевић Н. 

Утицај прогресије метаболичког синдрома X на липорегулацију и оксидативни стрес у пацијената са 

коронарном болешћу. XXXIII Октобарски здравствени дани- Сажеци радова, Медицински часопис 2008; 

42(1) Суплемент 1. ( М64 = 0.2 бода) 

 Ђукић С, Анђелковић Н, Ђукић А, Ђурђевић П, Живанчевић С, Варјачић М, Младеновић В, Бубања Д, 

Нешић Ј, Антовић Ј Висока инциденција поремећаја коагулације намеће потребу рутинског скрининга 

поремећаја хемостазе код жена са менорагијом. XXXIII Октобарски здравствени дани- Сажеци радова, 

Медицински часопис 2008; 42(1) Суплемент 1. ( М64 = 0.2 бода) 

 Младеновић В, Ђукић А, Бубања Д, Ђукић С, Нешић Ј, Ђурђевић П, Шипетић С, Пантовић В. Квалитет 

липорегулације пацијената оболелих од дијабетеса на територији града  Крагујевца. Други Конгрес о 

хиперлипопротеинемијама Србије, Нови Сад, 2008. Zbronik sazetaka: 82( М64 = 0.2 бода) 

 Нешић Ј, Младеновић В, Ђукић А, Бубања Д, Живанчевић С, Арсенијевић Н. Утицај вредности липида на 
фагоцитну активност леукоцита периферне крви пацијената оболелих од дијабетес мелитус-а тип 2. Други 

Конгрес о хиперлипопротеинемијама Србије, Нови Сад, 2008. Zbronik sazetaka: 81( М64 = 0.2 бода) 

 Бубања Д, Ђукић А, Младеновић В, Ђукић С, Ђурђевић П., Живанчевић С, Арсенијевић Н. Параметри 

липорегулације и оксидативног стреса током прогресије метаболичког синдрома X у пацијената са 

коронарном болешћу. Други Конгрес о хиперлипопротеинемијама Србије, Нови Сад, 2008. Zbronik 

sazetaka: 91( М64 = 0.2 бода) 

 Djukić A, Živančević- Simonović S, Djurdjević P, Baskić D, Zdravković N, Mladenović V, Jovanović., Popović 

S, Radosavljević G, Arsenijević NN. Efekat propiltiouracila na funkciju fagocita periferne krvi kod osoba sa 

hiperfunkcijom štitaste žlezde. XXXII Oktobarski zravstveni dani- sažeci radova, Medicinski časopis 2007; 41(1) 

Suppl. 1: 19 ( М64 = 0.2 бода) 

 Zdravković N, Djukić A, Živančević-Simonović S, Baskić D, Mladenović V, Jovanović I, Popović S, Djurdjević 

P, Radosavljević G, Lukić M. Dinamika promene biohemijskih parametara glikoregulacije tokom indukcije malih, 

ponovljenih doza streptozotocina miševima soja C57BL/6. XXXII Oktobarski zravstveni dani- sažeci radova, 

Medicinski časopis 2007; 41(1) Suppl. 1: 22 ( М64 = 0.2 бода) 

 Младеновић В. Заступљеност близаначке трудноће и начин завршетка порођаја на Клиници за 

гинекологију и породиљство у Крагујевцу у периоду од 1993.-1997. 40. Конгрес студената медицине и 

стоматологије Југославије, Врњачка Бања, 1998. ( електронска форма) ( М64 = 0.2 бода) 

 Божић Д, Младеновић В. Л/С однос у процени пулмоналне зрелости код ПИХ-а. 40. Конгрес студената 

медицине и стоматологије Југославије, Врњачка Бања, 1998 ( електронска форма). ( М64 = 0.2 бода) 

 Младеновић В, Божић Д. Хипертензивни поремећаји у трудноћи и порођај на Клиници за гинекологију и 

породиљство у Крагујевцу у периоду од 1994. до 1995. год. 39. Конгрес студената медицине и 

стоматологије Југославије, Нови Сад, 1997. (електронска форма) ( М64 = 0.2 бода) 
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 Младеновић В, Ђукић А, Бубања Д. Терапија дијабетеса типа 2 у пацијената оболелих на територији 

града Крагујевца. Први национални конгрес рационалне терапије у медицини, Крагујевац, 2008; Књига 

сажетака 2008:ПП-024 ( М64 = 0.2 бода) 

 Бубања Д, Младеновић В, Ђукић А, Тољић Д, Метиљевић З. Учесталост кортикостероидне терапије у 

лечењу Гравес-ове офталмопатије у КЦ Крагујевац Први национални конгрес рационалне терапије у 

медицини, Крагујевац, 2008; Књига сажетака 2008:ПП-07 ( М64 = 0.2 бода) 

 

8. Учешће у раду жирија на домаћим и страним уметничким изложбама, конкурсима, уметничким  

манифестацијама: 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

9. Уређивање часописа и публикација:  

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 
10. Обављање консултантских послова:   

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 
 

11. Стручни рад (прихваћени или реализовани пројекти, патенти,   

      законски текстови и сл.): 

 а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 
Учествује као сарадник у ЈП 28/12: „Анализа параметара гликорегулације, липорегулације, параметара 

функције штитасте жлезде и цитокинског профила током трудноће“, руководилац пројекта проф. др А. Ђукић 
 

 

12. Признања, награде и одликовања за професионални рад: 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 

13. Остало: 

 

 

 

 

IV. ПЕДАГОШКА СПОСОБНОСТ И ДОПРИНОС У НАСТАВИ: 
а) Претходни наставни рад (пре избора у звање наставника): 
 

1. Назив студијског програма, наставног предмета (модула, курса), година студијског програма и фонд 

часова: 
Студијски програм: доктор медицине, наставни предмет: Интерна медицина, трећа и четврта година 

студијског програма 

2. Педагошко искуство: 

 6 година 

3. Реизбор у звање асистента (од - до, број): 

 2011-2014. год. Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, асистент за ужу научну област Интерна 

медицина 

 2014. год.- Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, асистент за ужу научну област Интерна 

медицина 
 

4. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / по семестру, на  предмету, са 

фондом часова): 
 

5. Оцена приступног предавања:  
 

 б)  Садашњи наставни рад (за избор у више звање наставника - ванредни професор и редовни професор) 
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1. Назив студијског програма, предмета (модула, курса), година студијског програма и фонд часова (на 

основним, дипломским односно специјалистичким, магистарским и докторским студијама): 

 Студијски програм: Интегрисане академске студије медицине, наставни предмет: Интерна медицина 1, 

трећа година студијског програма, фонд часова: практична настава: 90 часова практичне наставе годишње 

 Студијски програм: Интегрисане академске студије медицине, наставни предмет: Интерна медицина 2, 

четврта година студијског програма, фонд часова: практична настава: 90 часова практичне наставе годишње 

 Студијски програм: Интегрисане академске студије медицине, наставни предмет: Хитна стања у медицини, 

шеста година студијског програма, фонд часова: практична настава: 24 часа практичне наставе годишње 

 Студијски програм: Интегрисане академске студије фармације, наставни предмет: Практичан рад на 

одељењима хируршке клинике, пета година студијског програма, фонд часова: практична настава: 15 часова 

практичне наставе годишње 

 Студијски програм: Интегрисане академске студије стоматологије, наставни предмет: Интерна медицина са 

педијатријом, друга година студијског програма, фонд часова: практична настава: 12 часова практичне 

наставе годишње 
 

2.    Увођење нових области, наставних предмета (модула, курсева):  
 

 

3.Увођење нових метода у реализацији наставе и развоју квалитетног материјала за употребу у 

настави (задатака, демонстрационих огледа, групних радова и сл.):  

 

4. Уџбеници (наслов, аутори, година издавања, издавач): 

 

5. Друга дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. - наслов, аутор, година издавања, издавач): 
 

 

6. Награде и признања универзитета, педагошких и научних  асоцијација: 
 

7.  Извођење наставе на универзитетима ван земље: 
 

8.  Мишљење студената о педагошком раду наставника ако је формирано у складу са општим актом 

Универзитета и факултета: 
 

 Кандидат др Виолета Младеновић, асистент Факултета медицинских наука у Крагујевцу за ужу научну 

област Интерна медицина, има позитивно мишљење Комисије за обезбеђење квалитета Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу о педагошком раду оцена донета на 9. седници трећег сазива Комисије за 

обезбеђење квалитета Факултета медицинских наука у Крагујевцу, одржаној дана 01.07.2014. године 

(одлука бр.: 01-6131) 
 

9.  Остало: 

 

V. РУКОВОЂЕЊЕ - МЕНТОРСТВО У ИЗРАДИ ЗАВРШНИХ РАДОВА 

 

1. Руковођење - менторство у изради дипломских и специјалистичких радова и магистарских 

теза (број радова, име и презиме студента, ужа научна област и наслов рада): 

 

2. Руковођење - менторство докторских дисертација (број радова, име и презиме докторанта, 

ужа     научна област и наслов дисертације): 
 

3. Учешће у комисијама за одбрану дипломских и специјалистичких радова, магистарских теза и  

докторских дисертација: 
  

 

VI.  ДОПРИНОС АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 
 

1. Учешће у раду органа и тела факултета и Универзитета:  

 Члан Катедре за интерну медицину Медицинског факултета у Крагујевцу: од 2008. год. 

 Члан Комисије за обезбеђење квалитета Факултета медицинских наука: 2014. год. (17. седница Наставно-

научног већа, одлука бр.: 01-513/29.01.2014. год.) 

2. Учешће у комисијама за избор у звање наставника и сарадника:  
 

3. Руковођење на факултету и Универзитету: 

 

4. Допринос активностима које побољшавају углед и статус факултета и Универзитета: 
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 Руководилац курса континуиране медицинске едукације „Дијабетес и трудноћа“, који је одобрен одлуком 

Здравственог савета Србије 153-02-535/2014-01, евиденциони број А-1-817/14, од 03. 03. 2014. године, и 

који је одржан 08.06.2014.    

 Предавач курса континуиране медицинске едукације “Етиопатогенеза, дијагностички приступ, клиничке 

манифестације и терапија метаболичких болести и коштаног ткива“, који је одобрен одлуком Здравственог 

савета Србије 153-02-1827/2013-01, евиденциони број А-1-1338/13, од 13. 05. 2013. године, и који је 

одржан  23. 11. 2013.  

 Јовић М, Здравковић В, Младеновић В. Једногодишње преживљавање у СТЕМИ пацијената оболелих од 

Диабетес мелитуса у Коронарној јединици КЦ Крагујевац. Континуирана медицинска едукација 

Медицинског факултета у Београду: Добра метаболичка регулација као основ успеха кардиоваскуларне 

терапије, 2009. 

 

5. Вођење професионалних (струковних) организација: 

  

6.Организација, учешће и вођење локалних, регионалних, националних или интернационалних 

уметничких и спортских манифестација (изложбе, фестивали, уметнички конкурси, спортска 

такмичења, конференције и скупови): 
 

7. Учешће у раду одбора, законодавних тела, професионалних организација: 
 

8. Израда професионалних експертиза и рецензирање радова и пројеката: 

 

9.Пружање консултантских услуга заједници: 

 

 

VII. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

 
 

1. ОЦЕНА ПЕДАГОШКЕ СПОСОБНОСТИ И ДОПРИНОСА У НАСТАВИ 

 

     Асс. др Виолета Младеновић је на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу запослена од 

19.12.2008. године, и то најпре као сарадник у настави, а од 20.01.2011. као асистент за ужу научну област 

Интерна медицина. Активно учествује у извођењу практичне наставе, на студијским програмима Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу и то:  

 

     Интегрисаним академским студијама медицине, Интегрисаним академским студијама фармације, 

Интегрисаним академским студијама стоматологије, Основним струковним студијама. У свом вишегодишњем 

раду показала је изузетан смисао за наставни рад, одговорност и савесност у обављању обавеза и коректно и 

професионално опхођење према колегама и студентима. Комисија за обезбеђење квалитета Факултета 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу дала је позитивно мишљење о педагошком раду асс. др 

Виолетe Младеновић.  

 

2. ОЦЕНА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКОГ РАДА И СТРУЧНОГ И ПРОФЕСИОНАЛНОГ ДОПРИНОСА 

 

      Објављени радови су из област клиничке ендокринологије. У свом магистараском раду кандидат се бавио 

епидемиолошким и клиничким карактеристикама популације оболеле од шећерне болести на територији града 

Крагујевца, у раду уже специјализације из ендокринологије, кандидат се бавио праћењем ефеката различитих 

режима примене инсулина у гестацијском дијабетес мелитусу. У докторској дисертацији, кандидат се бавила 

анализом параметара гликорегулације, липорегулације и параметара функције штитасте жлезде током 

трудноће. 

 

3. ОЦЕНА РУКОВОЂЕЊА – МЕНТОРСТВА У ИЗРАДИ ЗАВРШНИХ РАДОВА 

      

4. ОЦЕНА ДОПРИНОСА АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ  

        Асс. др Виолета Младеновић организовала је акредитован курс континуиране медицинске едукације на  

        Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу 

 

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 
 

1.Име, име једног родитеља и презиме: 
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 Светлана (Милун) Ђукић (девојачко Симић) 

2.Звање: 

 Доктор медицинских наука, Асистент Факултета медицинских наука 

3. Датум и место рођења, адреса: 

 22.08.1974, Крагујевац, ул. Карађорђева 61/4,  34000 Крагујевац 

4.Установа или предузеће где је кандидат тренутно запослен и професионални статус: 

 Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, Асистент за ужу научну област Интерна медицина 

 Клинички Центар Крагујевац, специјалиста интерне медицине  

5. Година уписа и завршетка високог образовања, универзитет, факултет, назив студијског програма, 

просечна оцена током студија и стечени стручни,  односно академски назив:  

 упис 1993/94.године, завршетак 2001.године, Универзитет у Крагујевцу, Медицински факултет, просечна 

оцена 8.43, стечени академски назив: доктор медицине 

6.Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија, универзитет, факултет, 

назив студијског програма, просечна оцена током студија, научна област и стечени академски назив: 

 Упис специјалистичких студија: 2002/2003. год., завршетак 2007. године Универзитет у Крагујевцу, 

Медицински факултет, оцена ОДЛИЧАН, стечени стручни назив: специјалиста интерне медицине 

7.Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

 

8.Универзитет, факултет, назив студијског програма докторских студија, година уписа, научна област и 

просечна оцена: 

Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, Докторске академске студије: година уписа 2005/2006., 

завршетак  2012.год, научна област: Клиничка и експериментална интерна медицина. 

 

9. Наслов докторске дисертације, година одбране и стечено научно звање: 

 „Поремећаји хемостазе код жена са менорагијом“, година одбране 2012., стечено звање: доктор 

медицинских наука (М71 = 6 бодова) 

10. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врло добро,  добро,  

задовољавајуће: 

 енглески језик: чита, пише, говори са оценом одлично 

 

11.  Област, ужа област: 

 Област: Медицина, ужа област: Интерна медицина (Хематологија) 

12.  Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству:  

 

13.  Кретање у професионалном раду (установа, факултет, универзитет или    

       фирма, трајање запослења и звање – навести сва звања): 

2007 Нa Meдицинском факултету у Крагујевцу завршила  је  специјалистичке 

студије из интерне медицине и стекла стручни назив специјалиста 

интерне медицине 

Kрагујевац 

2009 Нa Meдицинском факултету у Крагујевцу уписала академске докторске 

студије, смер Клиничка и експериментална интерна медицина. 2009.год. 

положила усмени докторски испит са  оценом  10 (десет).  

Kрагујевац 

2012 На Meдицинском факултету у Крагујевцу одбранила је докторску 

дисертацију под називом „Поремећаји хемостазе код жена са 

менорагијом“. 

Kрагујевац 

2001-

2002 

Засновала је радни однос на одређено време на Медицинском факултету у 

Крагујевцу у својству научног сарадника-истраживача. Послове 

сарадника обављала је у Интерној клиници, Одељењу хематологије КЦ 

Крагујевац.  

Kрагујевац 

2004 Засновала је стални радни однос у КЦ Крагујевац, Клиници за интерну 

медицину, Одељењу хематологије, где и данас ради као лекар 

специјалиста интерне медицине на пословима начелника одељења 

спацијалистичких кабинета Клинике за хематологију. 

Kрагујевац 

2008 Запослена на Медицинском факултету у Крагујевцу као сарадник у настави 

за ужу   научну област Интерна медицина (поновни избор 2009 год.). 

Kрагујевац 

2011 Изабрана је у звање асистента на предмету Интерна медицина. Крагујевац 

   
 

  

   

   
 

14.  Чланство у стручним и научним асоцијацијама 
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 2009 - Лекарска комора Србије 

 2011 - Српско лекарско друштво 

III.  НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКИ ОДНОСНО УМЕТНИЧКИ, СТРУЧНИ И 

ПРОФЕСИОНАЛНИ ДОПРИНОС (са оценом радова кандидата) 
 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издавања и издавач): 

a) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издавања и издавач): 

a) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, међународне изложбе и 

уметнички наступи): 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

1. O. Vrndic, S Radivojevic, M Jovanovic, S Djukic, Lj Mijatovic Teodorovic and Snezana Zivancevic -Simonovic. 

Oxidative stress in patinets with differentiated thyroid cancer: Early effects of radioiodine therapy. Indian Journal of 

Biochemistry and Biophysics 2014; 51 (223-9) (M23 бода) ИФ 1.026 

2. V Mladenovic, A Djukic, S Djukic, P Djurdjevic, S Zivancevic-Simonovic. Dynamic of changes of oxidative stress 

during acute myocardial infarction depending on development phases of metabolic syndrome. Health med 2013;7(5): 

1519-25. (ne kategoriše se) 

3. Arsenijević М, Milovanovic М, Volarevic V, Djeković A, Kanjevac T, Arsenijević N, Đukić S and Bugarčić DŽ. 

Cytotoxicity of gold (III) complexes on A549 human lung carcinoma epithelial cell line. Medical chemistry 

2012;8(1):2-8. (M22 5 бодова) ИФ 1.496 

4. J Vučković Filipović, G Davidović, V Irić Ćupić, S Đukić, Z Kovačević. Takotsubo cardiomyopathy-the broken 

heart syndrome. Medicinski glasnik 2012;9(2):400-2. (M23 3 бода) ИФ 0.202 

 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у страним националним часописима, 

самосталне или колективне изложбе и уметнички наступи на билатералном нивоу): 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

      

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или колективне домаће 

изложбе и уметнички наступи у земљи): 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 

1. Виолета Младеновић, Јелена Петровић, Драгана Бубања, Ивана Ђокић, Светлана Ђукић, Мирјана 

Веселиновић, Марија Анђелковић, Срђан Стефановић. Хиперпролактинемија: дијагноза и принципи 

лечења.Медицински часопис 2013;47(3):130-6. (M53  1 бод) 

2. Ђукић С, Анђелковић Н. Ђурђевић П,Сретеновић С. Нецин Јовановић Ж, Ђукић А, Арсенијевић Н. 

Aнтифосфолипидни синдром: Клиничко стање које се недовољно често препознаје. Медицински часопис 

2008;42(1):48-56. (M53  1 бод) 

3. Бубања Д, Ћирић Ј, Младеновић В, Ђукић С, Нешић Ј, Бубања И. Прогностички фактори исхода лечења 

Graves-ове орбитопатије применом пулсних доза гликокортикоида. Медицински часопис 2009;43(2):7-12. 

(M53 1 бод) 

4. Ђукић А, Живанчевић-Симоновић С, Варјачић М, Ђукић С. Хиперлипидемија и трудноћа. Mедицински 

преглед 2009; 61 (Supll 3):80-4. (M51  2бода) 

5. Ђурђевић П, Радовановић Д, Сретеновић С, Нецин-Јовановић Ж, Живић Д, Богојевић Р, Ђукић С, 

Анђелковић Н. Burkitt-ов non Hodgkin-oв лимфом као могући узрок акутног абдомена-приказ случаја. 

Serbian Journal of Experimental and Clinical Research 2008;9(3):111-5 (M52  1,5бодова) 

 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 

1. S. Djukic, N. Andjelkovic, A Djukic, J. P. Antovic. Menorrhagia caused by bleeding disorders. Thrombosis 

Research 2013;131(Suppl 1): S71-S103. (М34 0,5 бодова) 
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2. Svetlana Djukic, Nebojsa Andjelkovic,  Aleksandar Djukic, Jovan P. Antovic. Is bleeding disorders investigation 

mandatory in women with verified menorrhagia? XXIV Congress of the International Society on Thrombosis and 

Haemostasis, Amsterdam 2013. (М32 1,5 бода) 

3. Djukic S, Andjelkovic N, Djukic A, Antovic J. Associations between anemia and coagulation abnormalities in 

women with menorrhagia. The 4nd International Symposium on Women's Health Issues in Thrombosis and 

Haemostasis. Thrombosis Research 2011;127(Suppl 3):S142. (М34 0,5 бодова) 

4. Djukic S, Andjelkovic N, Djurdjevic P, Djukic A, Antovic J. Coagulation abnormalities in women with 

menorrhagia. The 3nd International Symposium on Women's Health Issues in Thrombosis and Haemostasis.  

Thrombosis Research 2009;123(Supp 2):S132 (М32 1,5 бода) 

5. Djukic S, Andjelkovic N, Djurdjevic P, Djukic A, Antovic J. Should we screen coagulation in women with 

menorrhagia?  XXIIst Congress of the International Society on Thrombosis and Haemostasis, Boston 2009.  

(М34 0,5 бодова) 

6. Djukic S, Andjelkovic N, Djurdjevic P, Djukic A, Antovic J. Menorrhagia and coagulation abnormalities. 

Danubian League Against Thrombosis and Haemorrhagic Disorders, Belgrade 2009. Abstract Book. OP 93. 

usmena prezentacija- (М32 1,5 бода) 

 

7. Simic S, Andjelkovic N,  Djukic A, Djurdjevic P, Antovic J. High incidence of coagulation disorders may justify 

the routine coagulation screening in women with menorrhagia. The 2nd International Symposium on Women's 

Health Issues in Thrombosis and Haemostasis . Thrombosis Research 2007;119 (Suppl.1): S117. 

(М34 0,5 бодова) 

8. Simic S, Andjelkovic N, Djurdjevic P, Djukic A, Antovic J. Coagulation abnormalities in women with verified 

menorrhagia–is it time for inclusion of coagulation screening in diagnostic algorithm? XXIst Congress of the 

International Society on Thrombosis and Haemostasis. Journal of Thrombosis and Haemostasis 2007;5(Supp 1):P-

M 205. (М34 0,5 бодова) 

9. Aрсенијевић АН, Зелен И, Здравковић Н, Ђукић А, Живанчевић-Симоновић С, Баскић Д, Младеновић В, 

Симић С, Јовановић И, Ђурђевић П. Is glycosuria better parameter than glycemia for monitoring of 

glycoregulation during induction diabetes mellitus by multiple low doses of streptozotocin in C57BL/6 mice? 

Материалы конференции, Медицинская наука, Молодёжь и современность Смоленск 2007;P2.   

(М34 0,5 бодова) 

 

7. Саопштења на домаћим научним скуповима: 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

1. Ђукић С, Анђелковић Н, Ђукић А, Ђурђевић П, Живанчевић С, Варјачић М, Младеновић Б, Бубања Д, 

Нешић J, Антовић Ј. Висока инциденција поремећаја коагулације намеће потребу рутинског скрининга 

поремећаја хемостазе код жена са менорагијом. Медицински часопис 2008;42(1):24. (М64 0,2 бодова) 

1. Бубања Д, Ђукић А, Младеновић В, Ђукић С, Ђурђевић П, Живанчевић С,  Нешић Ј, Арсенијевић Н. 

Утицај прогресије метаболичког синдрома X на липорегулацију и оксидативни стрес у пацијената са 

коронарном болешћу. Медицински часопис 2008;42(1):15. (М64 0,2 бодова) 

2. Нешић Ј, Младеновић В, Ђукић А, Пантовић С, Бубања Д, Ђукић С, Живанчевић С, Арсенијевић Н. 

Липорегулација и функција фагоцитирајућих леукоцита периферне крви оболелих од diabetes mellitusa тип 

2. Медицински часопис 2008; 42(1):25. (М64 0,2 бодова) 

3. Младеновић В, Ђукић А, БубањаД, Ђукић С, Jешић Ј, Ђурђевић П, Шипетић С, Пантовић В. 

Карактеристике липорегулације у особа оболелих од дијабетеса на територији града Крагујевца. 

Медицински часопис 2008; 42(1):26. (М64 0,2 бодова) 

4. Бубања Д, Ђукић А, Младеновић В, Ђукић С, Ђурђевић П, Живанчевић С, Арсенијевић Н. Параметри 

липорегулације и оксидативног стреса током прогресије метаболичког синдрома x у пацијената са 

коронарном болешћу. Други конгрес о хиперлипидемијама. Нови Сад  2008. Зборник сажетака: P91. (М64 

0,2 бодова) 
5. Младеновић В, Ђукић А, Бубања Д, Ђукић С, Нешић Ј, Ђурђевић П, Шипетић С, Пантовић В. Квалитет 

липорегулације пацијената оболелих од дијабетеса на територији града Крагујевца. Други конгрес о 

хиперлипидемијама. Нови Сад 2008. Зборник сажетака:P82. (М64 0,2 бодова) 

6. Нешић Ј, Младеновић В, Ђукић А, Бубања Д, Ђукић С, Живанчевић С, Арсенијевић Н. Утицај вредности 

липида на фагоцитну активност леукоцита периферне крви пацијената оболелих од diabetes mellitusa тип 2. 

Други конгрес о хиперлипидемијама. Нови Сад  2008. Зборник сажетака:P81. (М64 0,2 бодова) 

7. Анђелковић Н, Чоловић М , Метиљевић С, Јаковљевић В,  Ђурђевић П, Анђелковић A, Ирић Ћупић В, 

Симић С. Поремећаји метаболизма холестерола и триглицерида у корелацији са реолошким особинама 

крви  болесника са мултиплим мијеломом . I Југословенски конгрес o атеросклерози са међународним 

учешћем. Београд 2001. Зборник сажетака:214.  (М64 0,2 бодова) 

8. Симић С, Тепић К, Митрашевић М. Еволуција стреса у трудноћи, порођају и раном пуерперијуму, 41. 

Конгрес студената медицине и стоматологије Југославије. Златибор 2000. Зборник сажетака. ( електронска 

форма) (М64 0,2 бодова) 
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9. Симић С, Тепић К.  Диференцијална дијагноза дијареалног синдрома. 40. Конгрес студената медицине и 

стоматологије Југославије. Врњачка Бања 1998. Зборник сажетака.( електронска форма)  (М64 0,2 бодова) 

10. Тепић К, Митрашевић М, Симић С. Лактација и дојење у  Baby friendly програму. 41. Конгрес студената 

медицине и стоматологије Југославије. Златибор 2000. Зборник сажетака. ( електронска форма) (М64 0,2 

бодова) 
11. Митрашевић М, Симић С, Тепић К. Савремени приступ у терапији синдрома Aschermann. 41. Конгрес 

студената медицине и стоматологије Југославије, Златибор 2000. Зборник сажетака.( електронска форма)  

(М64 0,2 бодова) 

12. Тепић К, Симић С. Тровање гљивама. 40. Конгрес студената медицине и стоматологије Југославије. 

Врњачка Бања 1998. Зборник сажетака.( електронска форма) (М64 0,2 бодова) 

 

8. Учешће у раду жирија на домаћим и страним уметничким изложбама, конкурсима, уметничким  

манифестацијама: 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног период  

9. Уређивање часописа и публикација:  

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 

10. Обављање консултантских послова:   

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 

11. Стручни рад (прихваћени или реализовани пројекти, патенти,   

      законски текстови и сл.): 

 а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

Ради као ангажовани истраживач у оквиру Јуниор пројекта медицинског факултета под називом“Анализа 

параметара гликорегулације, липорегулације, параметара функције штитасте жлезде и цитокинског профила током 

трудноће“ (ЈП 28/12) (руководилац пројекта и главни истраживач је Проф. Др Александар Ђукић). 

 

12. Признања, награде и одликовања за професионални рад: 

а) у ранијем периоду 

б) у току последњег изборног периода 

 

13. Остало: 

 

IV. ПЕДАГОШКА СПОСОБНОСТ И ДОПРИНОС У НАСТАВИ: 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање наставника): 

 

1. Назив студијског програма, наставног предмета (модула, курса), година студијског програма и фонд 

часова: 

Студијски програм: доктор медицине, наставни предмет: Интерна медицина, трећа и четврта година 

студијског програма 

2. Педагошко искуство: 

 7 година 

3. Реизбор у звање асистента (од - до, број): 

 2011-2014. год. Универзитет у Крагујевцу, Факултет медицинских наука, асистент за ужу научну област 

Интерна медицина 

 

4. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / по семестру, на  предмету, са 

фондом часова): 

 

5. Оцена приступног предавања:  
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 б)  Садашњи наставни рад (за избор у више звање наставника - ванредни професор и редовни професор) 

 

1. Назив студијског програма, предмета (модула, курса), година студијског програма и фонд часова (на 

основним, дипломским односно специјалистичким, магистарским и докторским студијама): 

 Студијски програм: Интегрисане академске студије медицине, наставни предмет: Интерна медицина 1, 

трећа година студијског програма, фонд часова: практична настава: 90 часова практичне наставе 

годишње 

 Студијски програм: Интегрисане академске студије медицине, наставни предмет: Интерна медицина 2, 

четврта година студијског програма, фонд часова: практична настава: 90 часова практичне наставе 

годишње 

 Студијски програм: Интегрисане академске студије фармације, наставни предмет: Дилеме у пракси; фонд 

часова: 2 часа практичне наставе годишње   

 Студијски програм: Струковне студије-струковна медицинска сестра, наставни предмет: Клиничке, 

евалуационе и терапијске технике; 3 часа практичне наставе годишње   

 Студијски програм: Интегрисане академске студије медицине, наставни предмет: Хитна стања у 

медицини, шеста година студијског програма, фонд часова: практична настава: 24 часа практичне наставе 

годишње 

2.    Увођење нових области, наставних предмета (модула, курсева):  

 

3.Увођење нових метода у реализацији наставе и развоју квалитетног материјала за употребу у настави 

(задатака, демонстрационих огледа, групних радова и сл.):  

 

4. Уџбеници (наслов, аутори, година издавања, издавач): 

 

5. Друга дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. - наслов, аутор, година издавања, издавач): 

 

6. Награде и признања универзитета, педагошких и научних  асоцијација: 

 

7.  Извођење наставе на универзитетима ван земље: 

 

8.  Мишљење студената о педагошком раду наставника ако је формирано у складу са општим актом 

Универзитета и факултета: 

 Кандидат др Светлана Ђукић, асистент Факултета медицинских наука у Крагујевцу за ужу научну област 

Интерна медицина, има позитивно мишљење Комисије за обезбеђење квалитета Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу о педагошком раду оцена донета на 9. седници трећег сазива Комисије за обезбеђење 

квалитета Факултета медицинских наука у Крагујевцу, одржаној дана 01.07.2014. године (одлука бр.: 01-

6131) 

9.  Остало: 

 

V. РУКОВОЂЕЊЕ - МЕНТОРСТВО У ИЗРАДИ ЗАВРШНИХ РАДОВА 

 

1. Руковођење - менторство у изради дипломских и специјалистичких радова и магистарских теза (број 

радова, име и презиме студента, ужа научна област и наслов рада): 

 

2. Руковођење - менторство докторских дисертација (број радова, име и презиме докторанта, ужа     

научна област и наслов дисертације): 

 

3. Учешће у комисијама за одбрану дипломских и специјалистичких радова, магистарских теза и  

докторских дисертација: 

 

VI.  ДОПРИНОС АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ 

 

1. Учешће у раду органа и тела факултета и Универзитета:  

 Члан Катедре за интерну медицину Медицинског факултета у Крагујевцу: од 2008. год. 

 

2. Учешће у комисијама за избор у звање наставника и сарадника:  

 

3. Руковођење на факултету и Универзитету: 

 

4. Допринос активностима које побољшавају углед и статус факултета и Универзитета: 
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У организацији Центра за континуирану медицинску едукацију на Факултету медицинских наука у Крагујевцу 

била је руководилац и предевач  у оквиру курса континуиране медицинске едукације са темом: „Поремећаји 

хемостазе и болести штитасте жлезде у трудноћи“ (курс је акредитован  по одлуци Здравственог савета 

Републике Србије од 3.03. 2014. године број 153-02-535/2014/01, евиденциони број А-1-812/14) који је одржан је 

07.06.2014.године.  

Одржала предавање по позиву на конференцији „Serbian diaspora medical conference 2013.“ (Београд, 16-18 мај, 

2013. године) под називом „Менорагија изазвана поремећајима крварења“. 

Усмено излагање (орална презентација) рада који је део докторске дисертације на трећем Интренационалном 

Симпозијуму о тромбози и хемостази (3nd International Symposium on Women's Health Issues in Thrombosis 

and Haemostasis) који је одржан у Прагу 2009.године. 

Усмено излагање (орална презентација) рада који је део докторске дисертације на међународном симпозијуму  

Београду (Danubian League Against Thrombosis and Haemorrhagic Disorders) који је одржан у Београду 2009. 

године 

Радове који су део докторске дисертације као постер презентацију приказала је и на двадесет првом, двадесет 

другом и двадесет четвртом Светском конгресу међународног Друштва за тромбозу и хемостазу (Congress of the 

International Society on Thrombosis and Haemostasis) у Женеви 2007. године, у Бостону 2009. Године и у 

Амстердаму 2013. године, као и на другом, четвртом и петом Интренационалном Симпозијуму о тромбози и 

хемостази (International Symposium on Women's Health Issues in Thrombosis and Haemostasis) у Бечу 2007. 

године, у Берлину 2011.године и у Бечу 2013. године. 

 

5. Вођење професионалних (струковних) организација: 

  

9. Организација, учешће и вођење локалних, регионалних, националних или интернационалних уметничких и 

спортских манифестација (изложбе, фестивали, уметнички конкурси, спортска такмичења, конференције 

и скупови): 
  У организацији Центра за континуирану медицинску едукацију на Факултету медицинских наука у Крагујевцу 

била је руководилац и предевач  у оквиру курса континуиране медицинске едукације са темом: „Поремећаји 

хемостазе и болести штитасте жлезде у трудноћи“ (курс је акредитован  по одлуци Здравственог савета 

Републике Србије од 3.03. 2014. године број 153-02-535/2014/01, евиденциони број А-1-812/14) који је одржан је 

07.06.2014.године. 

 

10. Учешће у раду одбора, законодавних тела, професионалних организација: 

 

11. Израда професионалних експертиза и рецензирање радова и пројеката: 

 

12.Пружање консултантских услуга заједници: 

 
 

VII. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 
 
 

1.  ОЦЕНА ПЕДАГОШКЕ СПОСОБНОСТИ И ДОПРИНОСА У НАСТАВИ 

          Асс. др Светлана Ђукић је на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу запослена од 

2008. године, и то најпре као сарадник у настави, а од 2011. као асистент за ужу научну област Интерна 

медицина. Активно учествује у извођењу практичне наставе, као и у процесу испитивања студената на 

студијским програмима Факултета медицинских наука у Крагујевцу и то: Интегрисаним академским 

студијама медицине, Интегрисаним академским студијама фармације, Основним струковним студијама. У 

свом вишегодишњем раду показала је изузетан смисао за наставни рад, одговорност и савесност у обављању 

обавеза и коректно и професионално опхођење према колегама и студентима. Комисија за обезбеђење 

квалитета Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу дала је позитивно мишљење о 

педагошком раду асс. др Светлане Ђукић.  

 

2. ОЦЕНА НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКОГ РАДА И СТРУЧНОГ И ПРОФЕСИОНАЛНОГ ДОПРИНОСА 

     Истраживања у области хематологије и хемостазе сумирана су докторском дисертацијом 2012.године под 

називом „Поремећаји хемостазе код жена са менорагијом“.  Истраживање претставља оригиналну студију 

која се бавила реалном учесталошћу менорагије код жена  као и врстама и учесталошћу поремећаја 

хемостазе код жена са објективно верификованом менорагијом. Резултати истраживања се могу схватити 

као прилог изградњи дијагностичког алгоритма за поремећаје хемостазе (пре свега за von Willebrand-ову 

болест и преносиоце гена за хемофилију). Алгоритам подразумева степенаст приступ у дијагнози поремећаја 

хемостазе и омогућава рационално, свеобухватно и благовремено дијагностиковање оних поремећаја 

хемостазе на које се ређе мисли а чије непрепознавање може имати фаталне последице у појединим 

клиничким ситуацијама. 

 

 



 20 

     До сада је објавила: девет радова објављена у целини (четири у часописима међународног значаја (М22 и 

М23), пет у часописима националног значаја (М51, М52 и М53), девет  радова саопштених на научним 

скуповима међународног значаја штампаних у изводу (од којих три представљених кроз орлану 

презентацију М32 и шест као постер презентација М34) и тринаест радова саопштених на научним 

скуповима националног значаја штампаних у изводу (М64). 

 

Кандидат М21,М22,М23 М51,М52,М53 М34,М64 
Укупно 

бодова 

Светлана 

Ђукић 
1х5,0+2х3,0=11,0 1х2,0+1х1,5+3х1,0=6,.5 

3х1,5+6 

x0,5+12x0,2=9,9 
27,4 

 

 

3. ОЦЕНА РУКОВОЂЕЊА – МЕНТОРСТВА У ИЗРАДИ ЗАВРШНИХ РАДОВА 

      

4. ОЦЕНА ДОПРИНОСА АКАДЕМСКОЈ И ШИРОЈ ЗАЈЕДНИЦИ  

     У вишегодишњем континуитету активно доприноси потврди и побољшању угледа и статуса Факултета и 

Универзитета вођењем континуиране медицинске едукације и учествовањем на научним скуповима као што 

су  међународни конгреси и симпозијуми, те национални конгреси и семинари. Својим активностима, како у 

академској, тако и широј заједници, уз поштовање индивидуалног доприноса, опредељена је за пуно 

уважавање сарадника, конструктиван и стимулативан тимски рад и просперитет. 
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VIII.   МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У 

ЗВАЊЕ СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО 
 

На расписани конкурс у дневном листу "Послови" од 28.05. 2014. године за  избор једног наставника у звању 

доцента за ужу научну област Интерна медицина на Факултету медицинских наука  у Крагујевцу, пријавила су се 

три кандидата: асс. др Мирјана Веселиновић, асс. др Виолета Младеновић, асс. др Светлана Ђукић.  Сва три 

кандидата испуњавају услове за избор у звање доцента  за ужу научну област Интерна медицина прописаних: 

 

а)  Законом о високом образовању, 

б) Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу (према члану 204 Статута Факултета медицинских     

наука у Крагујевцу критеријуми за избор утврђени су претходно важећим Статутом, односно Статутом   

Медицинског факултета у Крагујевцу од 01.06.2006. године) 

в) Правилником о начину и поступку заснивања радног односа и стицању звања наставника Универзитета у  

Крагујевцу,  
 

Асс др Мирјана Веселиновић испуњава све услове за избор у звање доцента за ужу научну област Интерна 

медицина,  јер: 

 

а) Поседује одговарајући стручни (доктор медицине), академски (специјалиста интерне медицине) и научни 

(доктор медицинских наука) назив и способност за наставни рад. У току последњег изборног периода објавила 

је 7 научних радова у међународним часописима са SCI листе, 6 научних радова у домаћим часописима, као и 2 

саопштења на домаћим научним скуповима и једно саопштење на међународном научном скупу. 

б) Организатор је и руководилац једног акредитованог курса континуиране медицинске едукације у оквиру 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

в) Поседује научни степен доктора наука из области за коју се бира, способна је за наставни рад. У меродавном 

периоду објавила је укупно 7 радова у часописима са SCI листе М23 категорије (потребно 3), а стекла је укупно 

28,9 бода, од којих 28 бодова радова објављених у часописима категорије М10, М20, М31, М33, М40, М51-53, 

М80 и М90, учесник је у научноистраживачком јуниор пројекту, руководилац је једног акредитованог курса 

континуиране медицинске едукације, као предавач по позиву учествовала је на једном међународном и два 

домаћа научна скупуа, и у организацији симпозијума реуматолога Србије, рецензент је у националној научној 

публикацији.  

 

 
Асс. др Виолета Младеновић испуњава све услове за избор у звање доцента за ужу научну област Интерна 

медицина, јер: 

 

а) Поседује одговарајући стручни (доктор медицине), академски (специјалиста интерне медицине и 

ендокринологије) и научни (доктор медицинских наука) назив и способност за наставни рад. У току последњег 

изборног периода објавила је 6 научних радова у међународним часописима са SCI листе, 6 научних радова у 

домаћим часописима , као и 38 саопштења на међународним и домаћим научним скуповима. Учесник на једном 

јуниор пројекту. 

б) Организатор је и руководилац једног акредитованог курса континуиране медицинске едукације у оквиру 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

в) Поседује научни степен доктора наука из области за коју се бира, способна је за наставни рад. У меродавном 

периоду објавила је укупно 6 радова у часописима са SCI листе М22 и М23 категорије (потребно 3), а стекла је 

укупно 38,4 бода, од којих 26 бодова радова објављених у часописима категорије М10, М20, М31, М33, М40, 

М51-53, М80 и М90, учесник јуниор пројекта, активно учествује у раду органа и тела Факултета медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу, члан је Комисије за обезбеђивање квалитета рада Факултета медицинских 

наука, руководилац је једног акредитованог курса континуиране медицинске едукације.  

 
Асс. др Светлана Ђукић испуњава све услове за избор у звање доцента за ужу научну област Интерна 

медицина, јер: 

 

а)  Поседује одговарајући стручни (доктор медицине), академски (специјалиста интерне медицине) и научни  

     (доктор медицинских наука) назив и способност за наставни рад. У току последњег изборног периода  

     публиковала је: девет радова објављена у целини (четири у часописима међународног значаја (М22 и М23),  

     пет у часописима националног значаја (М51, М52 и М53), девет  радова саопштених на научним скуповима  

     међународног значаја штампаних у изводу (од којих три представљена кроз орлану презентацију (М32) и  

     шест као постер презентација (М34) и дванаест  радова саопштених на научним скуповима националног  

     значаја штампаних у изводу (М64). Учесник на једном јуниор пројекту. 

б) Организатор је и руководилац једног акредитованог курса континуиране медицинске едукације под окриљем  

    Факултета медицинских наука универзитета у Крагујевцу. 
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в) Поседује научни степен доктора наука из области за коју се бира, способна је за наставни рад. У меродавном    

    периоду објавила је укупно 3 рада у часописима са SCI листе М22 и М23 категорије (потребно 3), а стекла је  

    укупно 27,4 бода, од којих 11,0 бодова радова објављених у часописима категорије М20, учесник јуниор  

    пројекта, активно учествује у раду органа и тела Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу,  

    руководилац је једног акредитованог курса континуиране медицинске едукације.  
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IX. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ НАСТАВНИКА 

 

На основу сагледаних резултата научноистраживачког и стручног рада, позитивно оцењеног наставно-

образовног и целокупног рада, Комисија једногласно закључује да сва три пријављена кандидата, асс. др 

Мирјана Веселиновић, асс. др Виолета Младеновић, асс. др Светлана Ђукић испуњавају све услове 

Закона о високом образовању, Статута Факултета медицинских наука у Крагујевцу и Правилника о 

начину и поступку заснивања радног односа и стицању звања наставника Универзитета у Крагујевцу, 

који су прописани за избор у звање доцента. 

Комисија позитивно оцењује научноистраживачки, стручни и професионални допринос, педагошке 

способности, допринос у настави, допринос академској и широј заједници сва три пријављена 

кандидата, асс. др Мирјане Веселиновић, асс. др Виолете Младеновић и асс. др Светлане Ђукић.      

Комисија са задовољством предлаже Наставно-научном већу Факултета медицинских наука у 

Крагујевцу да утврди предлог за избор  асс. др Светлане Ђукић у звање доцента за ужу научну област  

Интерна медицина. 

 

 

 

ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 
 

 

 

 

______________________ 
Проф. др Марина Петровић 

Ванредни професор за ужу научну област Интерна медицина 

Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу 

председник комисије 

 

 

_____________________ 
Проф. др Предраг Ђурђевић 

Ванредни професор за ужу научну област Интерна медицина 

Факултет медицинских наука Универзитета у Крагујевцу 

члан комисије 

 

 

_____________________ 
Проф. др Љиљана Тукић 

Редовни професор за ужу научну област Интерна медицина 

Медицински факултет Војномедицинске академије Универзитета одбране у Београду 

члан комисије 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


